M VII 531 et catholicæ simul ecclesiæ; sed neque ut res Alexandrinæ ecclesiæ, ut uisum ei fuerit, dispergat, ne, sicut male putet, per pecunias suæ utilitati prospiciat, sed ut consilio senioris cleri Alexandrinæ ciuitatis, præter eos scilicet qui ab ipso nunc sine iudicio et contra regulas ordinati sunt, constituat qui etiam dudum indicium diligentiaæ suæ fauorisque sanctæ ecclesiæ temporibus patrum præcedentium præbuerunt, quatenus et prouidere rebus ecclesiæ et custodire eius redditus possint, donec forma a uestra pietate proferatur. clericos uero uniuersos honore dignos et in reuerentia senescentes qui ab eo sunt, sicut iam diximus, nunc expulsi, sancire præcipite sine calumnia [ad] suis ecclesiis in pace celebrantes pro uestra pietate sollemnes orationes cum 35 quiete seruari urbemque pariter et in ea sanctas ecclesias constitutas ad Christi gloriam et salutem et perpetuitatem uestræ Christianissimæ pietatis, litteras dirigentes pro his quæ poscimus, ad magnificentissimum Dionysium ducem nec non et ad singularium prouinciarum iudices quatenus ea quæ a uestra mansuetudine sunt sancita,

I. IIII 897 et seruentur et effectui contradantur.

40

PW

3 urbis <i>PW</i> , corr. <i>W</i>	4 sedi <i>W^{corr}</i>	5 inreprehensibiliter—esse <i>scripti</i> inreprehensibiliter se <i>P</i> inreprehensibilis esse <i>P^{corr}W</i>
uita <i>W^{corr}</i>	6 populorum <i>scripti</i> populum <i>PW</i>	7 sit <i>Surius</i> sic <i>PW</i>
ut <i>PW</i>	12 actos <i>PW</i> , corr. <i>W</i>	8 et ¹ <i>scripti</i>
archieps <i>PW</i> , corr. <i>W</i>	19 urbis <i>PW</i> , corr. <i>W</i>	14 eorum suspectum
24 quarumlibet <i>W</i>	28 disparget <i>PW</i> disperget <i>W^{corr}</i>	17/18 summus
om. <i>W</i>	donec <i>P</i> dñō hæc <i>W</i>	21 petitionis <i>PW</i> , corr. <i>W</i>
32 possit <i>PW</i>		22 ad <i>P</i>
		29 seniores <i>PW</i> , corr. <i>W</i>
39 sancta <i>PW</i> , corr. <i>W</i>		30 suæ
		35 ad <i>deleui</i> suas ecclesias <i>W^{corr}</i>

Nestor episcopus ciuitatis Fragonitorum his precibus subscripti	
Athanasius episcopus Xoitenæ ciuitatis similiter	
Plusammon episcopus Nicotorum ciuitatis similiter	
Theonas episcopus uantenæ ciuitatis similiter	
Poemen episcopus Clysmatis similiter	5
Athanasius episcopus thoitorum similiter	
Apollo episcopus Antifrorum similiter	
Arpocras episcopus Taneorum similiter	
Paulus episcopus thyneos similiter	
Isaias episcopus ciuitatis Naucratenæ similiter	10
Isaac episcopus Thyneos similiter	
Petrus episcopus Cynorum mandrorum similiter	
Maurion episcopus cotenopolitanus similiter	
Maximus episcopus gazulenus similiter	
Ammonius presbyter Alexandrinus et œconomus similiter	15
Timotheus presbyter et œconomus eiusdem ecclesiæ similiter	
Aaron presbyter similiter	
Macarius presbyter similiter	
Theodorus diaconus similiter	
Proterius diaconus similiter. EXPL	20

VIII SCISSIMO ET DOAMANTISSIMO ARCHIEPO^{CO} CONSTANTINOPOLITANAЕ ET CATHOLICAE M VII 531

ECCLESIAE ANATOLIO^{EP} AEGYTIACAE DIOCESIS. Sicut paterni pontificatus et successionis gubernacula retines, sic et illorum integratatis imitaris zelum et omnes quidem diuersis temporibus sœuentes exasperatos contra sacras regulas et sanctam intemeratamque fidem et hæreticos operarios a sancta et uenerabili ecclesia remouisti 25 liberamque eam omni discordia et hæretico sensu monstrasti. quod etiam nunc credimus et a tua sanctitate fieri et ab aliis sanctissimis archiepiscopis qui eiusdem honoris sortiti sunt sedem, magis autem ab omnibus sanctissimis totius orbis archiepiscopis contra Timotheum, qui Alexandrinæ ecclesiæ pontificalem sedem sibi tyrannico abripuit modo, et contra eos qui tantæ uesaniæ cooperatores existunt, eo quod com- 30 mune sit omnibus Christi pontificibus bellum aduersus eos adsumere. iam itaque

1 sq. cf. Leonis ep. 100 quæ scripta est [p. 107, 19] Nestorio Athanasio Paulo Petro Theoni Esaiæ Apollonio Arpocrati Isidoro Isaac Apollonio Maximo Marioni Poemenio et Helpidio episcopis et clericis catholicis ex Aegypto apud Constantinopolim constitutis. fere omnes redeunt in subscriptionibus [=s] epistula encyclia Gennadii Constantinopolitanu[is] [Baluze Noua Coll. Conc. p. 1451—1455. Pitra, iuris ecclesiastici Græcorum historia II 183—187; codicum Patmenseum 172, 173 apographon mihi præstitit Beneševic, cf. Abhndlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss. N.F. 10 p. 176]

PW

1 ciuitate PW fragonitorum P flagonitorum Pcorr^W 2 Ξοιτῶν s zoicene PW

3 plusaminon W 4 uantenæ PW Bouτιτῶν s 5 Κλύσματος s clesmatis PW 6 conicio ⟨Se⟩-
throitorum, nisi latet subscriptio 2 falso repetita; deest in s 7 antithorum PW Ἀντίφρων s, cf. Georg.
Cypr. ed. Gelzer p. 143 8 Τάνεως s ganeorum PW 9 Σεβεννύτου s 10 naucratenus PW 12. 13 s habet
Μαρίων Κυνῶν et Πέτρος Ἡφαιστου 12 scinorum PW mandrorum PW, latere possis coni-
cere ἀνωτέρω cf. Georg. Cypr. ed. Gelzer p. 129 13 scribendum Efestopolitanus 14 Ζαγύλεως s,
cf. Gesta Chalced. I, 78¹²⁹ Ζαγύλεων I, 884¹¹⁰ Ζαγύλων 15 œconomus PW 16 œconomus PW
20 EXPLICIT LIBER [epistula VII Wcorr] SEPTIMVS W 21 inscr. EPISTVLA EPORVM AEGYPTIACAE DIO-
CESIS AD ARCHIEPM ANATHOLIVM CONSTANTINOPOLITANVM W ET del. Wcorr 22 EP^{CO} PW épo Wcorr
23 integritates imitaris PWcorr integritate semitaris W 28 sortiti s Wcorr sortiti PW urbis PW,
corr. W

preces offerentes piissimo et Christianissimo nostro principi, licet non omnia quæ præsumpta sunt, ualeremus edicere propter multitudinem iniquitatum ab eo factarum contra sacras uenerabilesque regulas et aduersus sanctam orthodoxam fidem ipsumque sanctorum ecclesiarum statum et aduersus ipsam rem publicam, uerum tamen ut uirtutis nostræ uere humilitatis fuit, hæc tamquam in tabula depingentes eius pietati narrauimus poscentes auxilium præberi sanctis ecclesiis in Aegypto constitutis et correctionem uitiis quæ commissa sunt, adhiberi. nihilo minus autem et tuam sanctitatemi adimus per hos libellos et denuo suggerimus quod narrantes ore proprio dudum effecimus, quæ quidem præsumpta sint aduersus sanctas regulas l. iii 89⁸ a memorato Timotheo, quæ uero etiam contra sanctam inmaculatamque fidem com- 10 missa sunt, quemadmodum iura ab eo sint sacerdotii conculcata et ad quantam derisionem Iudæis atque gentilibus et aliis qui non recte circa orthodoxam ecclesiam catholicamque consistunt, Christianorum sacramenta perduxerit et quemadmodum ipsam rem publicam in peiorum statum mutauerit, qui sanctissimas quidem ecclesias in Aegypto positas earumque orthodoxos pastores et cum disciplina Christi ouilia 15 gubernantes expulit ab ecclesiis cum sacerdotibus suis, uenerabilia uero monasteria M vii 53² et quæ olim fide orthodoxa claruerunt, iuuenum uirginumque subuertit, ut pæne omnes Aegyptiacæ ecclesiæ una cum monasteriis propter prædictas causas et persecutio- nes a Timotheo factas in calamitate sint positæ. *(ne tamen)* obscure lo- quentes credamus superflua quædam dicere ueritati, sermoni nostro ponentes ordinem 20 conamur ut possumus breuiter ea quæ aduersus nos, magis autem quæ aduersus ueritatem sunt facta, depromere.